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Uchwalenie nowych stawek opłat za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi 
skutkuje dodatkowymi obowiązkami dla 
miast i gmin. Zgodnie z ustawą o utrzy-
maniu  czystości i porządku w gminach 
w przypadku uchwalenia nowych stawek 
burmistrz jest zobowiązany do powiado-
mienia właściciela nieruchomości o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi. Opłata w takiej sytuacji 
wyliczona jest jako iloczyn nowej stawki 
i danych zawartych w deklaracji. To co naj-
istotniejsze, to zapis wskazujący, że w ta-
kim przypadku właściciel nieruchomości 
jest zwolniony z obowiązku złożenia no-
wej deklaracji, natomiast zobowiązany 
jest jedynie do uiszczenia opłaty wskaza-
nej w zawiadomieniu. 
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w So-
bótce opłata za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi nadal ustalana jest 
w oparciu o liczbę mieszkańców zamiesz-
kujących daną nieruchomość. Stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi, które dotyczą tzw. „stałych 

mieszkańców” kształtują się następująco: 
w mieście Sobótka zbiórka nieselek-
tywna– 27,00 zł za osobę miesięcznie 
i zbiórka selektywna 17,00 zł za oso-
bę miesięcznie, na terenach wiejskich 
zbiórka nieselektywna – 24,00 zł za 
osobę miesięcznie i zbiórka selektyw-
na – 14,00 zł za osobę miesięcznie. Na-
tomiast dla właścicieli nieruchomości, 

na których znajdują się domki letni-
skowe itp., ustalana jest o ryczałtową 
stawkę opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi za rok od dom-
ku letniskowego, która wynosi będzie  

w 2014 r. – 140 699,13 zł/m-c, w 2015 r. 
– 152 459,01 zł/m-c. Koszty te uzależnio-
ne są w szczególności od wyników przetar-
gów nieograniczonych, które ogłaszane są 
w ostatnim kwartale każdego roku.

144 zł w przypadku zbiórki selektyw-
nej i 240 zł w przypadku zbiórki nie-
selektywnej. Największą ze składowych 
opłaty jest koszt zbierania i zagospodarowa-
nia odpadów zebranych z terenu nierucho-
mości zamieszkałych, który od lipca 2013 r.  
do października 2015 r. wzrósł o 41% i wy-
nosił kolejno: w 2013 r. – 107923,68 zł/m-c, 

O procedurze postępowania w przypadku uchwalenia nowych 
stawek a także o stawkach obowiązujących w 2016 r.

Tomasz miela

„Opłata 
śmieciOwa”

inwestycje
w 2016

Również w okresie wakacyjnym zosta-
nie przeprowadzona modernizacja in-
stalacji elektrycznej w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Sobótce, przesta-
rzała instalacja wymaga pilnej wymiany.  

W kwietniu Gmina złożyła trzy wnioski 
o dofinansowanie projektów polegają-
cych na rekreacyjnym zagospodarowa-
niu przestrzeni publicznej w mieście 
Sobótka. Pierwsze dwa z nich to projekty 
w ramach programu Lechstarter, które 
mają na celu utworzenie zewnętrznej 
siłowni wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą w parku w Sobótce Górce („Górka 
Spotkań) oraz toru do gry w bule wraz 
z miejscami spotkań na skwerze im St. 
Dunajewskiego („Strefa Relaks”). Trzeci 
z projektów miałby zostać zrealizowany 
z programu „Podwórko Nivea” i polegać 
ma na budowie placu zabaw na skwerze 
przy ul. Korczaka. Realizacja wszystkich 
projektów uzależniona jest od pozytyw-
nego rozstrzygnięcia wyników głosowa-
nia internetowego, które trwać będzie do 
czerwca br.
W wakacje br. Gmina Sobótka przystą-
pi do przebudowy bloku żywieniowego  
w Przedszkolu nr 1 w Sobótce przy ul. 
Świdnickiej 49. Łączna kwota prac 
budowlanych oraz koszty nadzo-
rów wynoszą 225 tys. zł.  

Budynek Przedszkola nr 1 w sobótce

Koszt robót zgodnie z projektem bu-
dowlanym opracowanym w czerwcu 
2015 roku wynosi 220 tys. zł
W bieżącym roku będzie również kon-
tynuowana modernizacja budynku 
Ślężańskiego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji przy ul. Chopina (Dom Kul-
tury). Przeprowadzone zostaną m.in. 
roboty rozbiórkowe wewnątrz budyn-
ku sali widowiskowej, roboty konstruk-
cyjne pod elementy oświetleniowe 
i multimedialne oraz ścianki działowe 
w sali widowiskowej. Kwota udzie-
lonego dofinansowania wyniosła  
391 tys. zł.

W budżecie na rok 2016 została za-
planowana kwota 250 tys. zł na 
kontynuację budowy kanalizacji sa-
nitarnej w miejscowości Mirosławice. 
Roboty wykonywane będą na zlecenie 
Gminy przez ZGKiM „Ślęża” w So-
bótce i pozwolą na podłączenie części 
mieszkańców miejscowości do sieci 
kanalizacyjnej.
W IV kwartale gmina planuje złożyć 
wniosek o dofinansowanie budowy sieci 
kanalizacyjnej w jednej z trzech miejsco-
wości, dla której posiada projekt budow-
lany wraz z pozwoleniem na budowę. 
Miejscowościami tymi są: Księginice 
Małe, Przemiłów i Będkowice.

Ślężański ośrodek Kultury, sportu i Rekreacji

eugenia Pawłowska 
skarbnik gminy sobótka 

spłata zobowiązania wynikającego z umowy na remont 
chodników oraz pożyczka Wojewódzkim Funduszu 
ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – to jedyne 
zobowiązania naszej Gminy. są regularnie spłacane. 

Umowy z firmą SKANSKA
z firmą zawarte zostały dwie wieloletnie umowy na:
1.  „Remonty dróg stanowiących własność gminy sobót-

ka” o łącznej wartości – 4.582.137,16 zł z okresem 
spłaty w latach 2013-2016 (zobowiązania w całości 
spłacone)

2.   „Remonty chodników stanowiących własność gmi-
ny sobótka” – o łącznej wartości 2.452.831,89 zł 
z okresem spłaty w latach 2014-2017 r. (do zapłaty 
pozostała kwota 1.238.631,82 zł)

zobowiązania Gminy sobótka spłacane są w kolejnych 
latach ze środków przeznaczonych na „ drogi gminne”, 
planowanych w  budżetach gminy w latach 2013 -2017. 

Pożyczka z WFOŚiGW
zgodnie z Uchwałą Budżetową Gminy sobótka na 2014 
rok, Gmina zaciągnęła pożyczkę w Wojewódzkim Fun-
duszu ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu w wysokości 1.923.150 zł., która przezna-
czona została na finansowanie zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości 
Świątniki–Przezdrowice. Do zapłaty pozostała kwota 
1.173.150 zł

z powyższym informacji wynika, że zobowiąza-
nia naszej Gminy na dzień 30.04.2016 wynoszą 
2.411.781,82 zł. 

FINANSOWE 
ZOBOWIĄZANIA GMINY

OpŁata śmieciOwa 
w Sobótce: zbiórka nieselektywna – 27,00 zł za osobę miesięcznie i zbiórka 
selektywna 17,00 zł za osobę miesięcznie;
Na terenach wiejskich: zbiórka nieselektywna – 24,00 zł za osobę miesięcznie 
i zbiórka selektywna – 14,00 zł za osobę miesięcznie; 
Domki letniskowe – ryczałtowa stawka w wysokości 144 zł w przypadku 
zbiórki selektywnej i 240 zł w przypadku zbiórki nieselektywnej.

Opłata taRGOwa
opłata targowa jest uchwałą wprowadzaną przez 
Radę miejską. opłatę targową pobiera się od osób 
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organi-
zacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 
dokonujących sprzedaży na targowiskach. zgodnie 
z aktualnym brzmieniem przepisów ustawy o po-
datkach i opłatach lokalnych, przez pojęcie „targo-
wisko” należy rozumieć wszelkie miejsca, w których 
prowadzony jest handel, poza sprzedażą dokony-
waną w budynkach lub ich częściach. W takim ro-

zumieniu targowiskiem jest m.in.  hala targowa, dom 
handlowy, plac, chodnik, pas przydrożny byleby na 
tych miejscach prowadzono sprzedaż. Bez znaczenia 
jest także fakt, czy towar zmagazynowany jest na 
płycie targowiska, czy w samochodzie ustawionym 
na targowisku. zasady ustalania i poboru oraz terminy 
płatności i wysokość stawek opłaty określa, w drodze 
uchwały, Rada miejska z uwzględnieniem górnej gra-
nicy stawki ogłoszonej przez ministra Finansów, która 
w 2016 roku wynosi: 758,47 zł dziennie. 

Tomasz miela

W Gminie sobótka opłata targowa naliczana jest od 
wielkości powierzchni stoiska i od 2014 r. kształtuje się 
następująco: sprzedaż  z miejsca o powierzchni do 3 m2 
– 5,00 zł, powyżej 3 m2 do 5 m2 – 10,00 zł, powyżej  
5 m2 do 10 m2 – 15,00 zł, powyżej 10 m2 do 15 m2 – 
20,00 zł, powyżej 15 m2 do 20 m2 – 25,00 zł, powyżej  
20 m2 do 30 m2 – 30,00 zł, powyżej 30 m2 – 30,00 zł 
oraz 0,80 zł za każdy następny 1 m2 powierzchni.
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Gmina Sobótka uzyskała dofinansowa-
nie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego na przebudowę Ślężańskie-
go Ośrodka Kultury w Sobótce w kwocie 
391.000 zł.  Będzie to trzeci etap prac za-
planowanych do wykonania przy obiekcie. 
W 2013 roku, dzięki dotacji z MKiDN, zo-
stał wykonany dach nad salą widowisko-
wą. W 2016r. zostaną wykonane:
 •    nowe fundamenty (stropy i ławy fun-

damentowe, montaż zbrojeń z prętów 
stalowych, kotwy wklejane),

 •   ściany, ścianki i kominy (podmurowa-
nie ścian fundamentowych, uzupełnie-
nie ścian, wykucie otworów w ścianach, 
budowa kanałów wentylacyjnych z pu-
staków ceramicznych, ścianki działowe 
z cegieł, przewody spoinowe, kratki 
wentylacyjne, uzupełnienie ścinek lub 
zamurowanie otworów

  •   roboty betonowe (uzupełnienie kon-
strukcji betonowych, uzupełnienie stro-
pów z płyt prefabrykowanych

  •    konstrukcje stalowe (wykonanie kon-
strukcji pod mosty oświetleniowe sceny 
i widowni, montaż konstrukcji stalowej 
podparć, zawieszeń i osłon, itp.

Gmina Sobótka, dzięki uzyskanemu wspar-
ciu z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego, realizuje projekt „Ak-
tualizacja Lokalnego Programu Rewita-
lizacji Gminy Sobótka”. Przyznane dofi-
nansowanie w kwocie 107.190 zł zostanie 
przeznaczone na wsparcie eksperckie przy 
opracowaniu dokumentu, opracowanie kon-
cepcji projektowej – elementu graficznego 
programu rewitalizacji, szkolenia dla człon-
ków grupy roboczej, działania aktywizujące 
społeczność lokalną, takie jak: warsztaty dla 
dzieci, podczas których zostanie stworzone 
logo rewitalizacji oraz promocja programu 
poprzez udział mieszkańców w grze miej-
skiej. Efektem końcowym będzie opraco-
wanie dokumentu strategicznego, który 
wyznaczy kierunki działań gminy w zakre-
sie rewitalizacji oraz umożliwi uzyskanie 
wsparcia ze środków unijnych na działania 
rewitalizacyjne i pośrednie wspólnotom 
mieszkaniowym, spółdzielni, organizacjom 

DOtacje
DOM KULTURY REWITALIZACJA GMINY SOBÓTKA

BASEN DLA DZIECI

Długo oczekiwana decyzja o finanso-
waniu zewnętrznym remontu zapory 
wodnejw Sulistrowicach została podjęta! 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
wesprze realizację zadania kwotą blisko 
1,5 mln zł, z czego 975 tys. to dotacja. 
Rozpoczynamy prace nad wyłonieniem 
wykonawcy robót budowlanych. Wg 
wstępnego harmonogramu realizacji, 
wykonawca powinien zostać wyłoniony 
w II kwartale br. Kompleksowe prace 
obejmą m.in.: odmulenie dna zbiornika, 
remont przepustu, wykonanie odwod-
nienia, naprawę spękań i ubytków płyt 
żelbetowego ekranu zapory i umocnień 
skarp Potoku Sulistrowickiego, naprawę 
wlotów do upustów dennych zapory, czy 
remont drogi na zaporze. Prace potrwają 
około roku. W 2017 r. zbiornik powinien 
odzyskać podstawową funkcję małej re-
tencji oraz znów stać się atrakcją tury-
styczną naszej gminy i miejscem wypo-
czynku dla mieszkańców.

ZBIORNIK W SULISTROWICACH 
DO REMONTU

4 kwietnia 2016 r. Burmistrz Miasta 
i Gminy Sobótka podpisał z Dolnośląską 
Federacją Sportu porozumienie w sprawie 
realizacji projektu „JuniorSport”. Zajęcia 
z elementami lekkiej atletyki, gimnasty-
ki, sportów walki, gier i zabaw ruchowych 
oraz sportów charakterystycznych dla re-
gionu, będą się odbywały trzy razy w tygo-
dniu przez 90 min. i będą prowadzone do 
końca roku kalendarzowego. Będą w nich 
uczestniczyć uczniowie klas IV-VI ze Szko-
ły Podstawowej w Rogowie Sobóckim.

JUNIOR SPORT

Dofinansowano  
ze środków 
ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego  

pozarządowym, przedsiębiorcom, gminie 
i innym podmiotom.
Dotychczas, w ramach prac nad stworze-
niem programu, przeprowadzono nastę-
pujące działania:
•   W październiku 2015 r. przeprowadzono 

ankietyzację, dzięki której gmina pozy-
skała informacje do diagnozy i która po-
mogła wyznaczyć obszar do rewitalizacji,

•   18 listopada 2015 r. odbyły się otwarte kon-
sultacje założeń do programu rewitalizacji,

•   Od 18 grudnia 2015 r. do 18 stycznia 
2016, w tym w dniach 19 i 20 grudnia 
2015 r. podczas IX Festiwalu Rzemiosł, 
Rękodzieła i Produktu Lokalnego, od-
były się konsultacje koncepcji rewitali-
zacji Sobótka – elementu graficznego, 
stanowiącego załącznik do LPR,

•   Odbyły się cztery spotkania grupy robo-
czej ds. rewitalizacji,

•   W marcu 2016 r. zostało przeprowadzo-
ne szkolenie dla członków grupy robo-

czej dotyczące struktury dokumentu, 
sposobu wyznaczenia obszaru zdegra-
dowanegoi rewitalizowanego, mechani-
zmu partycypacji społecznej,

•   W marcu 2016 r. przeprowadzono kon-
sultacje z przedstawicielami wspólnot 
mieszkaniowych i spółdzielni w zakre-
sie propozycji projektów, które mają być 
zrealizowane do 2025 r. w ramach dzia-
łań rewitalizacyjnych,

•   13 kwietnia 2016 r. zorganizowano 
spotkanie dla podmiotów z gminy So-
bótka, zainteresowanych aplikowaniem 
o środki unijne na projekty rewitaliza-
cyjne i powiązane z nimi.

Konsultacjom społecznym z interesariu-
szami towarzyszy hasło:
Tu ławeczka, tam siłownia,
By Sobótka była modna.
Decyduj razem z nami
Co w ramach rewitalizacji wykonamy. 

Od marca 2016 r. uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Sobótce w ramach 
programu „Umiem pływać” brali udział 
w zajęciach z pływania w Aquaparku w 
Strzelinie. We współpracy z Dolnośląską 
Federacją Sportu zorganizowano 10 coty-
godniowych wyjazdów dla dwóch grup 
15-osobowych. Projekt zakończył się 19 
maja br.

Dofinansowano ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu 
ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu

Dofinansowano ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu 
ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu pozy-
tywnie rozpatrzył wniosek gminy Sobótka 
dotyczący usunięcia wyrobów azbestowych 
z prywatnych nieruchomości. Przyznana 
dotacja w kwocie 19.759 zł pozwoli zde-
montować i zutylizować ok. 31 ton szkodli-
wego odpadu z 19 budynków, których wła-
ściciele przystąpili do wspólnego projektu. 
W maju br. gmina podpisywała stosowne 
porozumienia z mieszkańcami, a w czerw-
cu zostanie wyłoniona firma, która zajmie 
się usunięciem eternitu.

USUWAMY AZBEST

Fot. grupa33_03  arch. anita luniak; arch.Teresa mromlińska

Fot. grupa33_03
arch. anita luniak; arch.Teresa mromlińska



w ramach projektu IBUKI. Zaangażowani 
jesteśmy także w pomoc przy składzie 
książki regionalnej autorstwa prof. 
Wojciecha Kunickiego, której wydawcą 
jest Muzeum Ślężańskie. Pozycja będzie 
dostępna na przełomie czerwca i lipca. 

michał Hajdukiewicz

sPoRT
Z ostatnio zakończonych przedsięwzięć 
koniecznie trzeba wspomnieć o 12. edycji  
„Ligi Siatkarskiej”; „V. Majowym Turnieju 
Piłkarskim Orlików o Puchar Dyrektora 
ŚOKSiR” oraz 2. edycji „Memoriału Siatkar-
skiego im. Jerzego „Jurusia” Mikołajczaka” 
(tu ŚOKSiR był współorganizatorem). 

28 maja odbył się „XXIII BIEG GÓRSKI 
NA ŚLĘŻĘ – Mistrzostwa Polski Seniorów 
w Biegu Górskim na Krótkim Dystansie”. 
To jedna z najstarszych imprez biegowych 
w Polsce. Od czterech lat Patronatem Ho-
norowym zaszczyca nas Izabela Zatorska 
– nasza najlepsza w historii biegaczka gór-
ska.  W 2015 r. – 532 osoby na mecie, to 
był rekord frekwencji w tej imprezie.  

Najbliższe zamierzenia: 

W dniach 20-21 sierpnia na kortach 
tenisowych w Sobótce odbędą się 
„Otwarte Mistrzostwa Sobótki w Te-
nisie Ziemnym o Puchar Dyrektora 
ŚOKSiR”. Turniej corocznie skupia naj-
lepszych tenisistów z naszej gminy jak 
również z gmin ościennych. Natomiast 
3-4 września zapraszamy na Turniej 
poświęcony pamięci Stanisława  Ko-
packiego, a 10-11 września – „Turniej 
Tenisowy w Grze Podwójnej Pamięci 
Zygmunta Dydyny”. Stale, na boiskach 
wielofunkcyjnych „Orlik”, pod okiem na-
szych animatorów sportu, odbywają się 
zajęcia piłkarskie.   

Wojciech Kacperski
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Jak gmina Sobótka przygotowywała 
się do obsługi 500+? 

Przygotowania do realizacji Programu 
500+ odbywały się poprzez szkolenia dla 
pracowników merytorycznych, jak i pra-
cowników socjalnych, aby mogli w ramach 
pracy socjalnej pomagać wypełniać wnio-
ski ze swoimi podopiecznymi. Wszyscy 
byli w pełnej gotowości do wejścia w życie 
programu 01.04.2016 roku. W naszej in-
stytucji nie mieliśmy problemu z kolejka-
mi na korytarzach, gdyż wszyscy zaanga-
żowali się w Program.
 

Czy nadal odnotowujecie Państwo 
duże zainteresowanie Programem?

Do dnia dzisiejszego jest duże zaintereso-
wanie programem, większa część miesz-
kańców złożyła już wnioski o świadczenia 
wychowawcze, nadal jednak są pytania 
o sam program.
  

Ile wniosków za Państwa pośrednic-
twem zostało złożonych do tej pory? 

Na dzień dzisiejszy wpłynęło do naszej 
instytucji 673 wniosków o przyznanie 
świadczeń wychowawczych. Cześć z nich, 
dokładnie 5 wniosków, zostało przekaza-
nych do Dolnośląskiego Ośrodka Polityki 
Społecznej we Wrocławiu, która zbada czy 
w tych rodzinach zachodzi koordynacja, 
gdyż członek rodziny bądź wnioskodawca 
przebywa za granicami kraju. Jeżeli nie 
zajdzie koordynacja świadczeń, to te ro-
dziny będą miały wypłacane świadczenia 
u nas w kraju.
 

O co najczęściej pytają mieszkańcy 
w kwestii 500+ ?

Mamy pytania o sam program, jak dłu-
go on potrwa oraz kiedy i w jaki sposób 
otrzymają informację o przyznaniu świad-

czeń. Ponadto pytają o możli-
wość otrzymania świadczeń 
na pierwsze dziecko, jakie 
kryteria trzeba spełnić oraz 
czy muszą informować nas 
o zmianach w sytuacji do-
chodowej.

Czy były już pierw-
sze wypłaty? 

Pierwsze wypłaty w na-
szej gminie były w dniu 
21 kwietnia 2016 roku, na-
stępnie płaciliśmy w dniu 28 
kwietnia 2016 oraz w dniu 12 maja 
2016 roku. Chcemy przez pierwszy okres 
trzech miesięczny wypłacać świadczenia 
dwa razy w miesiącu, aby jak największa 
liczba osób otrzymała świadczenia wy-
chowawcze na dzieci. Następnie wszyst-

pROGRam 500+ 
w sObótce

wieści
Z śOKsiR-u

KUlTURa
Wśród przedsięwzięć, które, mam nadzie-
ję, zagoszczą na stałe w Sobótce są rozpo-
częte 20 maja koncertem zespołu „SLOW” 
spotkania jazzowe w Hotelu „Ślęża”. My-
ślimy już o następnych. Również 20 maja 
w Rynku, do południa odbyła się – 17. 
edycja „Przeglądu Piosenki Przedszkolnej”. 
Przegląd gromadzi najmłodszych artystów 
z naszych placówek oświatowo-wycho-
wawczych. 

A najbliższym czasie: 

19 czerwca – 41. edycja przeglądu „Pod 
Ślężą Śpiewanie”, w którym wystąpi 15 
wykonawców z terenu Dolnego Śląska, 
w tym oczywiście nasze zespoły: „Olbrach-
towiczanki”, „Rozmaryn”, „Sobótczańska 
Biesiada”, „Strzegomianki” i „Tajdany”;

W ramach „Poetyckich Piątków Pod 
Wieżycą” odbędą się dwa koncerty:  
24 czerwca zagra grupa „Mikroklimat”  
a 8 lipca – zespół „Bądź Ciszą”;

2 lipca w ramach „Zlotu Motocyklowe-
go” w sobótczańskim Rynku, po paradzie 
z Maniowa, zagoszczą motocykliści. Zlot 
organizowany jest z okazji 20-lecia istnie-
nia Akademickiego Klubu Motorowego 
„Apanonar”; to z tym klubem, najpierw 
ŚOKiS, a potem ŚOK organizował od 2000 
roku zloty motocyklowe;

28 sierpnia odbędą się „Dożynki Gmin-
ne”. Impreza odbędzie się na stadionie 
w Sobótce; oprócz występów zespołów 
ludowych – także z zagranicy – wiemy, że 
jedną z gwiazd będzie Szymon Wydra z ze-
społem „Carpe Diem”.

Wiesław Drozdowski

BiBlioTeKa
Półrocze w bibliotece urozmaiciliśmy kon-
kursami – fotograficznym i literackim 
z Fundacją Nasza Sobótka. Odbyły się spo-
tkania autorskie z Marcinem Pałaszem, To-
maszem Duszyńskim i Krzysztofem Pola-
czenko; spotkania podróżnicze o Pamirze, 
Australii i Himalajach z Alkiem Łężniakiem, 
Elżbietą Bednarczyk, Bartoszem Malinow-
skim. Wraz z Gimnazjum  przeprowadzili-
śmy oparty na planszówkach mini-projekt 
Zielone Gry, a z Muzeum Ślężańskim zor-
ganizowaliśmy w ramach Nocy Muzeów 
i Bibliotek – Wieczór z pajęczakami. Za-
animowaliśmy sesję fotograficzną dla OSP 
Sobótka. Biblioteka uczestniczyła w gmin-
nych konkursach recytatorskich, byliśmy 
na spotkaniach w Bibliotece Wojewódzkiej 
i Targach Silesiana. Współorganizowaliśmy 
także casting do serialu kryminalnego. 

A co przed nami? 
Czerwiec to spotkanie z Łukaszem Ga-
pińskim (2 VI), autorem książki political 
fiction, której akcja toczy się m.in. w ko-
ściele na Ślęży oraz otwarte spotkanie 
o prawie z organizacją Watchdog Polska 
(8 VI). Stale czekamy na materiały archi-
walne – stare zdjęcia i dokumenty do Cy-
frowego Archiwum Tradycji Lokalnej. Po-
większamy bazę książek elektronicznych 

„XVii Przegląd Piosenki Przedszkolnej” odbył się 20 maja br. w Rynku 

Poetyckie Piątki Pod Wieżycą

Bieg Górski na Ślężę

Rozmowa z Katarzyną Dwornik,  
dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce.

W Sobótce rekordzistami Programu 500+ są dwie 
rodziny, które otrzymały świadczenia na piątkę dzieci 
w wysokości 2.500,00 zł każda.

kie wypłaty będą odbywać się 21-go każ-
dego miesiąca. Na dzień dzisiejszy mamy 
wydanych 295 decyzji, w tym dwie decy-
zje odmowne, ponieważ przekracza kryte-
rium dochodowe na członków rodziny.
 

Jaki rekord wypłat padł wśród 
mieszkańców Sobótki? 

W naszej Gminie były dwie rodziny, które 
otrzymały świadczenia na piątkę dzieci po 
2.500,00 zł każda.
 

O czym mieszkańcy, którzy jeszcze 
nie złożyli wniosku, powinni pa-
miętać?

Osoby, które do tej pory nie złożyły jesz-
cze wniosku powinny pamiętać, że dzień 
01.07.2016 jest ostatnim dniem złożenia 
wniosku, aby świadczenia mogły być wy-

równane od dnia 01 kwietnia 2016 roku. 
Po tej dacie świadczenie będzie przy-
sługiwało od dnia złożenia wniosku bez 
możliwości wyrównania. Ponadto proszę 
pamiętać, że wniosek o świadczenia wy-
chowawcze składa się w tej Gminie gdzie 
się mieszka. I jeszcze jedna informacja 
w składzie rodziny wpisujemy wszystkich 
członków rodziny, z którymi prowadzimy 
gospodarstwo domowe oraz dzieci pozo-
stające na utrzymaniu do 25 roku życia. 
Resztę informacji na bieżąco przekazują 
pracownicy Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Sobótce, ul. Strzelców 2/1, 55-050  
Sobótka, telefon: 71 3162-829



Przed nami 3. edycja „Biegu Nie-
złomnych” – Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych”. Jak przebiegają przygoto-
wania do tegorocznego Biegu?

Każdy ze współorganizatorów Biegu: ŚOK-
SiR, Wrocławski Oddział IPN, Centrum 
Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Che-
micznych im. gen. J. Jasińskiego, Stowa-
rzyszenie „Traugutt.org” i „Biskupia Kopa 
s.c.” realizuje obecnie przypisane działa-
nia. Wiem, że na 20 sierpnia będziemy ze 
wszystkim gotowi.

Patronat honorowy nad Biegiem 
objął Prezydent RP Andrzej Duda. 
To duże wyróżnienie?

Bieg w Sobótce organizowany jest w ramach 
ogólnopolskich obchodów ku czci Żołnierzy 
Wyklętych, objętych patronatem narodo-
wym Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Nato-
miast patronatem honorowym zaszczycili 
nas: Lidia Lwow-Eberle – ppor. AK w V Bry-
gadzie Wileńskiej, której dowódcą był mjr Z. 
Szendzielarz „Łupaszka”; Weronika Seba-
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Skąd się wzięła w Sobótce moda na 
bieganie? 

W historii Sobótki leżącej u stóp Ślęży, 
najstarsza dyscyplina sportowa, czyli bieg 
– zawsze była obecna. Specyficzny mikro-
klimat Masywu Ślężańskiego jest bliski 
zjawisku obserwowanym w okolicach Zie-
leńca, co odkrył przed laty wybitny auto-
rytet fizjologii sportu prof. Marek Zatoń.  
Każdy trening, a nawet ruch poczynając 
od szybszego marszu, wolnego truchtu 
czy przejażdżki rowerowej, przy którym 
tętno wzrasta powyżej 120 uderzeń serca 
na minutę, powoduje wzrastanie w krwi 
liczby czerwonych ciałek, naturalnych no-
śników tlenu. 

Czyli trenując w okolicy Sobótki  
ma się szczególne predyspozycje  
do tlenowego wysiłku fizycznego?

Tak. Bieganie, kolarstwo, orienteering czy 
nordic walking to naturalne dyscypliny, 
które mogą się u nas rozwinąć. Prof. Za-
toń odkrył, że to, co jest normalne w wy-
sokich górach, np. w  Alpach, ma swoje 
prawie analogiczne odbicie w Sobótce. 
Stąd choćby nadzwyczajny urodzaj sobóc-
kich talentów kolarskich i biegowych. Bieg 
jest najprostszą, najtańszą i najzdrowszą 
formą aktywności ruchowej, więc moda 
na naprawdę regularne, masowe bieganie 
trafiła tu na wyjątkowo podatny grunt. 

Nie bez powodu jubileusz 600-lecia 
Sobótki został uczczony 20 czerwca 
1999 r. właśnie Ślężańskim Półma-
ratonem… 

Dokładnie, a  jego kontynuatorem było 
osiem edycji Maratonów Ślężańskich, 
a następnie Półmaratony Ślężańskie. 

W tegorocznej dziewiątej edycji 
frekwencja na mecie doszła już 
prawie do czterech i pół tysiąca 
osób, a bieg od kilku lat zaliczany 
jest do wąskiej edycji najlepszych 
półmaratonów w Europie. To właśnie 
Półmaraton Ślężański spowodował ol-
brzymi wzrost zainteresowania biega-
niem w Sobótce. 
 

Kto biega w Sobótce?  Miejscowi? 
Goście?

Na początku tego biegowego boomu 
znacznie więcej było przyjezdnych niż 
miejscowych, ale te proporcje z roku na 
rok poprawiają się na rzecz sobótczan 
i mieszkańców pobliskich gmin. Dużą rolę 
odegrało w tym konsekwentne wyróż-
nianie i nagradzanie w odrębnych kate-
goriach mieszkańców gminy praktycznie 
we wszystkich organizowanych na terenie 
gminy biegach. Dodatkowym impulsem 
okazało się powołanie do życia Klubu Bie-
gacza Sobótka. To wszystko spowodowa-
ło, że w ostatnim półmaratonie bieg ukoń-
czyło 94 mieszkańców gminy! 

Klub Biegacza – jak można go 
scharakteryzować?

Grupa wielkich pasjonatów biegania 
i społeczników, oddanych idei populary-
zowania biegania. Wszyscy biegamy, nie-
którzy z nas na bardzo wysokim pozio-
mie. Na szczególne wyróżnienie zasługu-
je Halinka Radzikowska, Krystian Ogły, 
Radek Puchała, Damian Cabaj, Piotr 
Wylegalski - wszyscy biegają maratony 
poniżej 3 godzin. Nasz klubowy nestor 
– Hentyk Załęski będąc po siedemdzie-
siątce biega maratony poniżej 3:30! Klu-

      O fenomenie 

bieGania

bowi Biegacza Sobótka stale rośnie liczbą 
członków i organizowanych imprez. Klub 
organizuje regularne treningi i wyjazdy 
na biegowe imprezy w kraju i zagranicą. 
Aktywności i liczby wolontariuszy poma-
gających w organizacji biegów, jak i dba-
łości o przyciąganie do biegania dzieci 
i młodzieży zazdroszczą nam nie tylko na 
Dolnym Śląsku. Np. liczba nagród w każ-
dym roczniku Biegu Młodzieżowego jest 
fenomenem niespotykanym w skali kraju. 
Warto dodać także coraz większe zainte-
resowanie lokalnego biznesu coraz chęt-
niej wspierającego Klub. 

Sobótka staje się rozpoznawalna 
w kraju właśnie dzięki kolarstwu 
i bieganiu. To potencjał, który  
trzeba wykorzystać?

Samorząd może to robić w znacznie więk-
szym stopniu, choć trzeba przyznać, że  
widać wzrastające zaangażowanie gminy 
w promowaniu sportowych imprez i spor-
towego trybu życia. Dobrze, że z sympa-
tią i pomocą odbierane są nasze wnioski 
o dofinansowanie i pomoc. Ale jeśli nas 
stać - zróbmy więcej! Cieszą obietnice 
zwiększania nakładów na inwestycje spor-
towe i rekreacyjne m. in. na modernizację 
stadionu i ścieżki rowerowe. 

Rozmawiamy z Antonim Stankiewiczem i Maciejem Głowackim 
z Klubu Biegacza w Sobótce

W czym tkwi niezwykłość Biegu Niezłomnych w Sobótce? Kto może wziąć w 
nim udział oraz jak przebiegają przygotowania do kolejnej edycji. Odpowiada 
organizator Biegu, Wiesław Drozdowski z ŚOKSiR-u. 

Limit w biegu głównym wynosi 2000 
osób, zaś w biegach dla dzieci i młodzieży 
– 500. I takiej ilości uczestników się spo-
dziewamy.

O Biegu zrobiło się głośno niemal 
w całej Polsce, a to za sprawą połą-
czenia w jedną formułę idei sportu 
i patriotyzmu. To dlatego dwie po-
przednie edycje przyciągnęły tłumy 
chętnych?

Od początku założyliśmy, że „Bieg Nie-
złomnych”, to nie tylko sam bieg, a także 
wszystko, co dzieje się przy nim. To z kolei 
służy wypełnieniu misji przedsięwzięcia, 
czyli przywracaniu pamięci o Żołnier-
zach Wyklętych. Ogromna w tym zasługa 
współorganizatorów, partnerów, patro-
nów medialnych i tych wszystkich, którzy 
pomagają zupełnie bezinteresownie. 

Budowanie postaw patriotycznych 
poprzez aktywność fizyczną - jakie 
inicjatywy wokół Biegu temu służą? 

„Bieg Niezłomnych” – to niepowtarzalna 
okazja spotkań z Bohaterami, bądź ich 
potomkami. Ponadto, będą tematyczne 
wystawy poświęcone – jedna w Rynku, 
miejscu startu, dwie – na mecie. W roz-
stawionych namiotach będą organizowa-
ne konkursy i quizy historyczne, tam bę-
dzie można również nabyć wydawnictwa 
o najnowszej historii Polski. Będzie pokaz 
sprzętu wojskowego. Przewidujemy udział 
grup rekonstrukcyjnych. Będzie prelekcja 
prof. Krzysztofa Szwagrzyka, a na zakoń-
czenie – koncert.

Na tegoroczny Bieg – kto może się 
zapisać, gdzie można to uczynić, ile 
to kosztuje?

Uczestnikiem zawodów może być każdy, 
kto ukończy 16 lat do 31.12.2016 r. Opła-
ta startowa wynosi 30 zł, zaś w dniu Biegu 
– 60 zł. Najstarsze kategorie są zwolnione 
z opłaty, a dla kategorii K-60 i M-60 opła-
ta wynosi 10 zł. Uczestnictwo w biegach 
dziecięco-młodzieżowych jest bezpłatne. 
Zapisać się najlepiej poprzez jedną ze stron 
internetowych: www.biegniezlomnych.pl,  
www.maratonypolskie.pl lub www.data-
sport.pl. A do odwiedzania strony Biegu: 
www.biegniezlomnych.pl gorąco zachę-
cam. Tam są wszystkie informacje o im-
prezie.
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niezłomni  
w sobótce

stianowicz – żołnierz AK i Zrzeszenia WiN, 
działaczka polska na Białorusi; Marta Ziem-
bikiewicz-Łukasiuk – córka kpt. W. Łukasiu-
ka „Młota”, ostatniego dowódcy VI Brygady 
Wileńskiej; Zbigniew Lazarowicz, żołnierz 
ZWZ, syn mjr. A. Lazarowicza, „Klamry”; 
płk Ryszard Filipowicz – żołnierz AK, obec-
nie Prezes Zarządu Okręgu Dolnośląskiego 
ŚZŻAK; por. Henryk Atemborski – żołnierz 
Brygady Świętokrzyskiej NSZ; prof. dr hab. 
Krzysztof Szwagrzyk – pełnomocnik Preze-
sa IPN ds. poszukiwań nieznanych miejsc 
pochówku ofiar terroru komunistycznego. 
To ogromny zaszczyt. 

Kto biega w Biegu Niezłomnych? 
Kim są i skąd są jego uczestnicy?

W biegu głównym na 10 km uczestniczyć 
mogą wszyscy, którzy ukończyli 16 lat. 
Dzieci od lat 4 do 15 mogą brać udział 
w biegach na: 200 m (4-6 lat), 500 m (7-9 
lat), 1 km (10-12 lat) i 2 km (13-15 lat). 

Ilu spodziewacie się uczestników 
w tym roku?



Akademia Kolarska Bartosza Huzar-
skiego wystartowała w 2015. Rozwój 
Akademii przeszedł moje najśmiel-
sze oczekiwania – to Pana słowa 
z 2016. Co miał Pan na myśli?

Osobiście nie spodziewałem się takiego 
zainteresowania projektem. Na początku 
było bardzo ciężko wszystko zorganizować, 
przeprowadzić pierwsze programy pilotażo-
we, było mnóstwo papierkowej roboty. Ale 
w momencie gdy projekt ruszył na dobre, 
cały czas się rozwija. Pozyskaliśmy bardzo 
dobrych sponsorów, mamy nową siedzibę, 
mnóstwo dzieciaków na zajęciach pilota-
żowych oraz na organizowanych przez nas 
zawodach. Walczymy na zawodach, zajmu-
jemy miejsca na podium i dobrze się przy 
tym bawimy w duchu sportowym. 

Jak obecnie wygląda Akademia? Ile 
osób trenuje, w jakich grupach, jak 
wyglądają treningi, gdzie trenujecie?
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KINGA BARNA
Nagroda w wysokości 1.750,00 zł 
za zdobycie iii miejsca w 2015 r. w grze 
pojedynczej podczas indywidualnych mistrzostw 
Polski Juniorów w Badmintonie.

MATEUSZ KWIATKOWSKI 
Nagroda w wysokości 1.750,00 zł
za zajęcie ii miejsca w 2015 r. podczas 
indywidualnych  mistrzostwach Polski Juniorów 
do lat 20 w Judo w  kat. wag +100 kg w 2015 r.

KINGA ROGALSKA
Nagroda w wysokości 1.750,00 zł
za zajęcie i miejsca w 2015 r. w grze podwójnej 
podczas młodzieżowych mistrzostw Polski 
w Badmintonie.

KACPER DWOICZKO
Nagroda w wysokości 1.750,00 zł
za zajęcie i miejsca w 2015 r.podczas  iii-cich  
mistrzostwach Polski osób Niepełnosprawnych 
w Judo w kategorii młodzik do lat 14.

BARTOSZ HUZARSKI
Nagroda w wysokości 1.750,00 zł
za zajęcie iii miejsca w 2015 r. podczas  mistrzostw 
Polski w Kolarstwie szosowym w jeździe 
indywidualnej na czas.

KATARZYNA DEMSKA
Nagroda w wysokości 1.750,00 zł
za zajęcie ii miejsca w 2015 r. podczas mistrzostw 
Polski młodziczek  i młodzików w  Judo.

MICHAł JAKUBOWSKI
Nagroda w wysokości 1.750,00 zł
za zajęcie iV miejsca w 2015 r. podczas mistrzostw 
europy w Karate Kyoukushin w estonii w kat. kata 
seniorów.

BARTOSZ LACH
Nagroda w wysokości 3.500,00 zł
za zajęcie iii miejsca w 2015 r. podczas mistrzostw 
europy w Karate Kyoukushin w estonii w kategorii 
kata juniorów.

BARTłOMIEJ BOGDAńSKI 
Nagroda w wysokości 1.750,00 zł
za zajęcie iii miejsca w 2015 r. podczas  XV 
otwartych mistrzostw Polski masters w Judo.

ARKADIUSZ WANISZEWSKI
Nagroda w wysokości 1.750,00 zł
za zajęcie iii miejsca w 2015 r. podczas 
Drużynowych mistrzostw Polski młodziczek 
i młodzików w Judo.

NAGRODZENI SPORTOWCY 2015

Aktualnie jesteśmy na etapie selekcji i na-
boru. Obecnie w akademii mamy około 15 
dzieci zarówno chłopców jak i dziewczynki. 
Ponieważ cały czas trwa roszada, jedni od-
chodzą a inny przychodzą spróbować swo-
ich sił nie mamy stałej liczby członków.  

Widzi Pan już talenty, 
świeżą krew, następców 
mistrzów?

Jest kilka osób które wybijają się ponad 
przeciętną w swojej grupie wiekowej, 
odnoszą również pierwsze sukcesy na 
zawodach. Myślę, że do końca tego roku 
w Akademii będziemy mieli około 30 dzie-
ci w wieku 10-12 lat. Z tej grupy na pewno 
doczekamy się kogoś kto w najbliższych 
latach będzie sportowo rozsławiał nasz 
projekt i Sobótkę. 

Kto może zostać członkiem 
Akademii?

Każde dziecko w wieku 10-12 lat, które 
ma chęci i przejdzie program pilotażowy, 
który wiąże się z wyrobieniem w młodym 
adepcie kolarstwa umiejętności poru-
szania się w grupie w ustalonym szyku. 
Jednocześnie uczymy i wymagamy regu-
larności uczestnictwa w treningach już 
na tym etapie. Przynależność do projektu 
Huzar Bike Academy jest bezpłatna, jedy-
nym warunkiem jest regularne uczestnic-
two w treningach. Tym którzy się do tego 
nie stosują dziękujemy, gdyż tylko dzięki 
regularnemu treningowi w dłuższej per-
spektywie ma to sens. 

Uprawianie kolarstwa nie jest tanim 
zajęciem. Czy staracie się jakoś wspo-
magać trenującą u Was młodzież?

Podopieczni Akademii po przejściu pro-
gramu pilotażowego i zakwalifikowaniu 
się do zaawansowanej regularnie trenują-
cej grupy, otrzymują wszystko co jest im 

niezbędne do bezpiecznego i efektywnego 
rozwijania swojej pasji. Tak więc członko-
wie klubu KS Deichmann ABUS MAT So-
bótka i Akademii otrzymują rowery, stro-
je, kaski oraz są pod stałą opieką trenerów 
i  mają zapewnione wyjazdy na wyścigi 
i zgrupowania.  

Udział w Akademii wiąże się tak-
że z wyjazdami na zawody w całej 
Polsce i Europie. Aby tak się działo 
przeprowadziliście specjalną akcję. 
Proszę o niej opowiedzieć?

Ponieważ projekt bardzo szybko się roz-
wija i nie ukrywam, że w okresie wakacji 
powinniśmy już mieć grupę około dwu-
dziestki dzieci trenujących regularnie. Do 
tego dochodzą starsze grupy juniorów 
i młodszych, a wyścigi kolarskie rozsiane 
są po całym kraju potrzebowaliśmy odpo-
wiedniego środka transportu. Wpadłem 
na pomysł, żeby wykorzystać tu całą wiel-
ką kolarską rodzinę i na portalu crowt-
fundingowym polakpotrafi.pl stworzyłem 
projekt rozwoju Akademii, którego celem 
był właśnie zakup busa. Projekt się sfi-
nansował nawet z nawiązką i już w czerw-
cu odbieramy nowego busa którym nasi 
podopieczni będą mogli bezpiecznie i wy-
godnie dojeżdżać na zawody. 

Jak układa się Państwu współpraca 
z samorządem w Sobótce oraz ze 
szkołami?

Samorząd jest bardzo zadowolony z na-
szych działań i podoba im się to co robi-
my, szczególnie, że w pierwszej kolejności 
projekt był skierowany do dzieci z oko-
licznych miejscowości oraz fakt, że jest 
on nieodpłatny. Niestety gmina ma taki 
budżet jaki ma i pomoc finansowa jaką 
otrzymujemy na projekt jak praktycznie 
żadna w stosunku do naszego budżetu mi-
nimalnego pozwalającego nam przetrwać. 
Z drugiej strony po kilku latach „tułaczki” 
dostaliśmy od samorządu nową siedzi-
bę, gdzie wreszcie możemy w spokoju 
przechowywać sprzęt, mamy prawdziwy 
warsztat i biuro. Ja osobiście wierzę w to, 
że wspólnie, małymi kroczkami przy co-
raz większym zaangażowaniu samorządu 
lokalnego projekt oparty na fundamencie 
klubu kolarskiego z tradycjami sięgający-
mi 60 lat będzie się rozwijał.  

młodzi kolarze 
na staRt
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Budowa chodników 
przy drogach powiatowych

W pierwszej połowie kwietnia br. zakoń-
czyły się odbiory techniczne nowo wy-
budowanego chodnika między Sobótką 
a Rogowem Sobóckim przy drodze po-
wiatowej nr 1990D w Sobótce na odcinku 
od mostu na rzece Czarna Woda do po-
łączenia z istniejącym chodnikiem w So-
bótce. Budowa chodnika realizowana była 
wspólnie przez Starostwo Powiatowe we 
Wrocławiu i Gminę Sobótka na zasadach 
podziału kosztów po 50%. Koszt realiza-
cji całego zadania wyniósł 158.636,66 zł 
brutto z czego wkład Gminy Sobótka to 
79.316,98 zł.

Chodniki między Sobótką a Rogowem Sobóckim; w Sobótce przy ul. Świdnic-
kiej na odcinku od ul. Rubinowej do ul. Bolesława Chrobrego oraz w Garncar-
sku przy ul. Nowowiejskiej na odcinku od ul. Fiołkowej do ul. Romana Zmor-
skiego (realizacja w 2017 r.) a także remonty dróg w Sobótce Górce, Sulistro-
wicach i Strzeblowie – to główne inwestycje drogowe zaplanowane na ten rok 
w naszej Gminie.

Od 30 kwietnia do 2 maja w Sobótce, Wrocławiu i Trzebnicy trwało wielkie sportowe święto. Ponad 200 zawodników ze 
światowej czołówki wzięło udział w zawodach Pucharu Świata w biegu na orientację.  W Sobótce rozegrany został bieg 
średniodystansowy, na wrocławskiej Wielkiej Wyspie rozegrane zostały sprinty, a w Trzebnicy sztafety sprinterskie. 
W naszej gminie zadaniem sportowców było znalezienie punktów kontrolnych na zboczu Ślęży.  Trudność  trasy wyzna-
czały kamieniste podłoże, duże przewyższenia i utrudniona przebierność, dlatego kluczem do sukcesu była umiejętność 
radzenia sobie z wymagającym terenem. W zawodach, które odbyły się ponownie w Polsce po 18 latach, uczestniczyli 
reprezentanci z 26 krajów.

budowy chodnika przy drodze powiatowej 
nr 2075D w miejscowości Garncarsko  
– ul. Nowowiejska na odcinku od ul. Fioł-
kowej do ul. Romana Zmorskiego. Zada-
nie to planowane jest do realizacji w roku 
2017. Ponadto w 2016 r. w ramach tego 
samego programu wybudowany zostanie 
chodnik przy ul. Świdnickiej w Sobótce na 
odcinku od ul. Rubinowej do ul. Bolesława 
Chrobrego. W związku z tymi zadaniami 
Rada Miejska w Sobótce podjęła stosowne 
uchwały a władze gminy podpisały umowy 
na ich współfinansowanie ze Starostwem 
Powiatowym we Wrocławiu.

Remonty dróg

DROGOwe 
inwestycje  
w 2016 roku

W tym roku w ramach realizowanego przez 
Starostwo Powiatowe we Wrocławiu pro-
gramu budowy chodników przy drogach 
powiatowych na terenie powiatu wrocław-
skiego pt. „Bezpieczna droga”, na terenie 
Gminy Sobótka w pierwszej kolejności wy-
konana zostanie dokumentacja projektowa 

W kwietniu 2016 r. Gmina Sobót-
ka otrzymała od Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji promesę na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
na realizację zadania pn. „Remont na-
wierzchni drogi gminnej ul. Jaworowej 
w Sulistrowicach (0,185 km)”. W maju 

2016 r. ogłoszony został przetarg na 
realizację tego zadania. Koszt remontu 
drogi wyniesie ok. 150 tys. zł z czego 
dofinansowanie to kwota 120 ty. zł. Pla-
nowany termin realizacji to czerwiec-
sierpień 2016.

Aktualnie na terenie gminy trwają remon-
ty cząstkowe dróg gminnych masą mi-
neralno-asfaltową na gorąco tzw. łatanie 
dziur. W pierwszej kolejności naprawiane 
są drogi w Sobótce Górce i Strzeblowie, 
na których po zimie wystąpiły największe 
uszkodzenia. Następnie planowane jest 
wykonanie remontów za pomocą grysów 
i emulsji, przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu typu „PATCHER”. Zakłada się, że 
w pierwszej kolejności w technologii typu 
„PATCHER” zostanie wykonany remont 
ul. Browarnianej, ul. Piwnej i ul. Os. Bro-
warniane oraz Pl. Ks. Bełcha w Sobótce.

Kruszywo granitowe

W drugiej połowie maja Gmina Sobótka 
rozdysponowała wśród mieszkańców, któ-
rzy złożyli stosowne wnioski, kruszywo 
granitowe do naprawy dróg gminnych. 
W ramach programu gmina  zapewnia tłu-
czeń, natomiast mieszkańcy we własnym 
zakresie i na własny koszt organizują jego 
transport i rozplantowanie. Pierwszeń-
stwo, mają wnioski, które nie zostały roz-
patrzone w ubiegłym roku.

Przy ul. Słonecznej w Sobótce na wyso-
kości Przedszkola nr 1 wykonany został 
parking o nawierzchni tłuczniowej ze 
stanowiskami postojowymi dla ośmiu po-
jazdów. Budowa parkingu umożliwia bez-
pieczne parkowanie samochodów w tym 
miejscu bez konieczności ograniczania 
przejazdu ul. Słoneczną.

PUCHAR ŚWIATA 
W BIEGU NA ORIENTACJĘ
FoToRePoRTaż

foto: aleksandra Twardowska, Wojciech Wiktor
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WYDAWCA: 
UmiG sobótka, ul. Rynek 1, 55-050 sobótka
Redaguje zespół 

KONTAKT: 
e-mail: informatorsamorzadowy@wp.pl

Wydawca zastrzega sobie prawo do redagowania artykułów 
oraz nie zwraca materiałów niezamówionych.

Nasza szkoła wyróżnia się pod wieloma 
względami. Głównym atutem jest to,  
że umożliwiamy osiągnięcie sukcesu każ-
demu dziecku, niezależnie od potencjału  
czy dysfunkcji. Zapewniamy szerokie 
wsparcie specjalistów: logopedy, psycho-
loga, pedagoga, oligofrenopedagogów, 
socjoterapeutów, gimnastyki korekcyjnej. 
Mamy wiele ciekawych pomocy dydak-
tycznych, w tym gabinet specjalistyczny 
ze sprzętem do terapii integracji senso-
rycznej. Stawiamy także na sport, ekolo-
gię, bezpieczeństwo, spotkania z lokalny-
mi artystami i ciekawymi ludźmi oraz na 
ślężański regionalizm i dbanie o historię. 
Poniżej prezentujemy projekty i konkur-
sy, w które nasza placówka angażowała się  
w tym roku szkolnym. 

Projekty
Uczniowie klas I – II brali udział w projekcie 
„Umiem pływać”. Pod okiem instruktorów 
zdobywali bezpłatnie umiejętności pływac-
kie na basenie w Strzelinie. Wzięliśmy też 
udział w rządowym programie „Bezpiecz-
na+”. Dla uczniów zorganizowane zostały 
różnorodne zajęcia, a bazę szkoły wzboga-

ciliśmy o kolejne komputery do pracowni.  
W ubiegłym roku szkolnym przystąpiliśmy 
do programu MEN „Książki naszych 
marzeń”. Uczniowie głosowali na swoją 
ulubioną bądź wymarzoną książkę. Teraz 
chętnie je czytają, spotykając się na przy-
stanku literackim „Czytam, bo lubię”. 
Brali także udział w konkursach literacko-
plastycznych, rozwiązywali zagadki i krzy-
żówki czytelnicze. Ostatnio dowiedzieliśmy 
się, że przeszedł przygotowany przez panią 

cO słychać  
w sZKOle  
w świątniKach?

bibliotekarkę wniosek w ramach projektu 
„Narodowy Program Rozwoju Czytel-
nictwa” i otrzymamy kolejne wsparcie 
finansowe na zakup nowych książek. 16-
osobowa grupa uczniów prezentowała 
swoje umiejętności artystyczne podczas X 
edycji imprezy „Wokół Sceny” w Przeglą-
dzie Małych Form Teatralnych. Z dużym 
powodzeniem przedstawili „Żywą wodę” 
– legendę z okolic Świątnik – Taka Gmi-
na. „Przestaw się na zdrowe myślenie!”, 

to hasło ogólnopolskiej kampanii, do której 
również przystąpiła nasza Szkoła.

Konkursy
Zajęliśmy I m-ce w Rejonowym Konkursie 
Policyjnym „Pomagajmy sobie wzajem-
nie” (M. Mierzwiak, A. Hąnkała, J. Hrycak, 
M. Borowski, H. Waniszewski, K. Gałązka).  
I m-ce przypadło nam także w rejono-
wym etapie Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 
Natomiast spośród 5 uczniów biorących 
udział w Ogólnopolskim Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież 
zapobiega pożarom” J. Hrycak zakwali-
fikowała się do eliminacji powiatowych. 
Uczniowie brali udział w Konkursie Re-
cytatorskim dla kl. 0 – III (I m-ce J. Steb-
nicka, E. Droszczak, A. Longier, A. Kelly);  
II m-ce Kacper Palewicz, Konrad Palewicz, 
J. Piechura , F. Pietrasik, III m-ce F. Ba-
szak, J. Ordecha, A. Grygiel, A. Mierzwiak)  
i IV – VI (w eliminacjach gminnych szkołę 
reprezentowały: K. Gałązka, J. Rogowska,  
K. Węgrowska, K. Droszczak, S. Muszyń-
ska). W Gminnym Konkursie Frazeolo-
gicznym naszą szkołę reprezentowały: 
K. Gałązka, A. Maniowska i J. Rogowska. 
Tytuł „Mistrz Mowy Polskiej 2016” przy-
padł reprezentantce gospodarzy, K. Ga-
łązce. Szkoła w Świątnikach wywalczyła 
w tym roku również zespołowo tytuł prze-
chodni „Szkoła – Mistrz Mowy Polskiej 
2016”. Organizowaliśmy w naszej szkole 
Konkurs Matematyczny dla klas I – III 
(I m-ca W. Pietrasik, J. Bilski, J. Neubert,  
F. Pietrasik; II m-ca F. Kotwica, J. Ordecha, 
A. Krupa, M. Kotwica, A. Kelly, F. Małek;  
III m-ca K. Krajewski, A. Sosnowska, B. Ber-
ger, K. Wojciechowski, M. Herbut, A. Radzi-
kowska). Dużym wydarzeniem był dla nas 
Dzień Języka Ojczystego. Uczniowie klas 
IV- VI uczestniczyli w rozgrywkach poloni-
stycznych, które stanowiły drugi – finałowy 
etap. Jego zwycięzcami zostali: I m-ce – J. 
Rogowska. II m-ce – K. Gałązka, III m-ce –  
K. Smoliński, wyróżnienia: M. Borowski. A. 
Maniowska, K. Ostafińska i M. Rogowski. 
Nasza Szkoła w okresie od listopada 2015 
r. do maja 2016 r. wzięła udział w V Ogól-
nopolskim konkursie pod nazwą „Bez-
pieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń.” 
Hasłem przewodnim konkursu jest „Pra-
wo, Przyjaźń i Tolerancja”. W realizację pro-
gramu zaangażowali się wszyscy uczniowie 

i nauczyciele, a nad całością czuwała pani 
pedagog. 
W ramach projektu Akcja Motywacja 
grupa uczniów: 2 liderki (K. Droszczak i J. 
Hrycak) z 2 osobami wspomagającymi (K. 
Węgrowska, K. Myślecki) kształciła pod 
opieką pedagoga swoje umiejętności oraz 
przeprowadziła zajęcia dla ucz. kl. III – V 
motywujące rówieśników do nauki. 
Chętnie uczestniczymy też w zawodach 
sportowych, a niektóre z nich organizuje na-
uczycielka wf z nauczycielami klas I – III dla 
uczniów z Gminy Sobótka. Wśród imprez,  
w których braliśmy udział są: Turniej  
Tenisa Stołowego, Gminny Turniej Piłki 
Nożnej klas IV – VI na Orliku (O. Romański,  
K. Małek, H. Waniszewski, M. Borowski,  
Ł. Herbut, K. Smoliński, P. Stroka zajęli 
I m-ce), III m-ce zajęliśmy w Mistrzostwa 
Aglomeracji Wrocławskiej w Koszyków-
ce; Wiosenny Bieg Między Drzewami 
i Dzień Kibica. Natomiast w czerwcu bę-
dziemy organizatorami spartakiady spor-
towej dla uczniów klas IV – VI, a następnie 
I – III z naszej gminy.
Codzienność naszej szkoły obfituje w co-
roczne uroczystości jak pasowanie na 
ucznia, jasełka, konkursy i wycieczki oraz 
spotkania z ciekawymi ludźmi. Bierzemy 
także udział w różnych wydarzeniach do-
skonalących umiejętności uczniów. Szkoła 
już po raz piąty włączyła się w organizację 
i gościła uczestników dwudniowego Mię-
dzynarodowego Spotkania Miłośników 
Ziemi Wołyńskiej i Kresów Wschodnich. 
Przed nami szóste już spotkanie – pięknej, 
patriotycznej, edukacyjnej uroczystości, 
która wrosła już w tradycję naszej Szkoły  
i środowiska.

zebrała - e. ż.

EWA ŻURAWIK
dyrektor szkoły

Do szkoły, która funkcjonuje w pałacu położonym z dala 
od miejskiego i ulicznego gwaru, wśród dużego obszaru 
terenów zielonych uczęszcza 106 uczniów. Dysponujemy 
dziesięcioma salami lekcyjnymi, w tym pracownie: kom-
puterowa, terapii sensorycznej, świetlica. sale lekcyjne wy-
posażone są w odpowiedni sprzęt i pomoce dydaktyczne. 
Uczniowie mają do dyspozycji salę gimnastyczną oraz do-
skonale wyposażoną bibliotekę wraz z czytelnią i sprzętem 
komputerowym. Przerwy zazwyczaj spędzane są na obszer-
nych korytarzach, których ściany obwieszone są dyplomami 
i pracami wykonywanymi przez uczniów. za budynkiem 
znajdują się boiska przeznaczone do gry w: piłkę nożną, 
ręczną, koszykówkę. Brakuje nam tylko placu zabaw. 

Do szkoły uczęszczają żaki z 11 miejscowości obwodowych 
oraz z 5 spoza obwodu. 

W szkole zatrudnionych jest 10 nauczycieli na pełny etat 
oraz 7 na różne części etatu. Wszyscy mają pełne kwalifika-
cje, a wielu ma specjalności dodatkowe (np. terapia peda-
gogiczna, oligofrenopedagogika, logopedia, socjoterapia, 
gimnastyka korekcyjna).

AGNIESZKA PIELUSZYńSKA
pedagog

W swojej pracy zwracam szczególną uwagę na to, żeby 
dzieci dostrzegały, jakie robią postępy w nauce względem 
wcześniejszych swoich dokonań, staram się unikać porów-
nywania z innymi. z takiej filozofii już od pierwszej klasy 
tradycyjne ocenianie zastąpiłam ocenianiem kształtującym, 
według którego staram się podkreślać walory pracy ucznia 
i pomalutku pracować nad niedociągnięciami, tak żeby 
w efekcie każdy z uczniów odczuł, że już wie, że już potrafi.

EWA SZYMAJDA
pedagog

Projekt akcja motywacja był dla nas  wyzwaniem, któremu 
sprostaliśmy. obie strony – liderzy i uczestnicy – wykazały  
się wielkim zaangażowaniem i współpracą podczas realiza-
cji zadania. Przedsięwzięcie to dało nam wszystkim dużo ra-
dości i  było okazją do zawiązania  nowych relacji. Ponadto 
obie strony uzyskały odpowiedź na pytanie: Jak wpływać na 
swoją chęć do nauki, w jaki sposób  tworzyć mapy myśli oraz 
co pomaga, a co przeszkadza w nauce. myślimy o realizacji 
kolejnych tematów korzystając z pomocy uczniów w myśl 
powiedzenia: „Kto uczy innych, uczy się dwa razy szybciej”.

ADRIAN POLASIAK
Klasa 3 

lubię swoją szkołę za to, że możemy się w niej wiele na-
uczyć. są tu mili nauczyciele. lubię długie przerwy i wów-
czas świetnie się bawię z moimi kolegami. szkoła organizu-
je dużo imprez. i jest tu miłe towarzystwo.

FRANCISZEK PIETRASIK 
Klasa 3 

Bardzo lubię moją szkolę, bo mam tu dużo kolegów, są cie-
kawe zajęcia plastyczne, jest w niej wiele konkursów z na-
grodami. lubię ją też za dzień techniki. są mądrzy  i  mili 
nauczyciele. szkoła jest super!

FILIP MAłEK
Klasa 3 

Bardzo lubię swoją szkołę. za sam wygląd, bo jest ładna. 
W szkole jest wiele gier, konkursów i atrakcji. W szkole zna-
lazłem bardzo dużo kolegów i koleżanek a moja klasa jest 
super. mój najlepszy przedmiot to w-f i religia.

DLACZEGO LUBIę MOJĄ SZKOłę?




